
 

 

Akademia Bezpiecznej Turystyki Rowerowej – Co Za Jazda! 
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AKADEMIA BEZPIECZNEJ TURYSTYKI ROWEROWEJ – COZAJAZDA! Jest 
projektem ogólnodostępnym skierowanym do radomian bez ograniczeń 
wiekowych, realizowany w przestrzeni publicznej. Rower jako środek komunikacji 
oraz forma aktywnego, zdrowego trybu życia i relaksu staje się coraz 
popularniejszy, ważne aby rowerzyści byli edukowani z zasad ruchu drogowego 
tak, aby w pełni świadomie i bezpiecznie mogli się przemieszczać. Równie 
ważna jest rola pierwszej pomocy przedmedycznej. Każdy z nas może stać się 
świadkiem wypadku lub nagłego zachorowania, które będzie stanowiło 
zagrożenie dla zdrowia lub życia osoby poszkodowanej. Ponieważ czas 
niezbędny do przybycia pierwszych zespołów ratunkowych to co najmniej kilka 
minut, bardzo ważne jest podjęcie właściwych działań mających na celu 
podtrzymanie życia lub zminimalizowanie skutków zdarzenia. Warto znać zasady 
udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej i odważnie przystąpić do 
działania.  
W przypadku osoby która nie oddycha a jej krążenie jest niewydolne, mamy 
jedynie 3 minuty na uratowanie jej mózgu przed nieodwracalnymi zmianami, 
dlatego tak ważna jest znajomość podstawowych zasad pierwszej pomocy. 
Najtrudniej jest przełamać strach przed błędami w udzielaniu pierwszej pomocy. 
Bierne czekanie nie daje żadnych szans. Dlatego też uczestnicy będą mogli 
ćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej na fantomach. 
Projekt ma charakter wielowymiarowy, świadczą o tym aspekty: 
Edukacyjny – uczestnicy poznają zasady bezpiecznego poruszania się rowerem 
w ruchu drogowym, dzięki ćwiczeniom na fantomach zdobędą praktyczną wiedzę 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ma to szczególne 
znaczenie zważywszy na fakt, iż w przypadku zaistnienia zagrożenia zdrowia lub 
życia kluczowy jest czas reakcji i sprawne przystąpienie do ratowania 
poszkodowanego nim przyjedzie wykwalifikowana pomoc medyczna; 
Turystyczny – zorganizowanie wycieczek do gmin z powiatu radomskiego ma na 
celu pokazanie piękna, a także tradycji oraz kultury regionu radomskiego, 
natomiast pikniki kończące wycieczki stanowią element budujący 
międzypokoleniowe więzi. 
Społeczny – projekt buduje społeczną odpowiedzialność za drugiego człowieka 
(udzielanie pomocy przedmedycznej), tworzy międzypokoleniowe więzi, integruje 
lokalną społeczność (wyprawy rowerowe, pikniki) promuje bezpieczny, zdrowy 
i aktywny styl życia.  

  



 

 

Uczestnicy projektu będą rekrutowani za pośrednictwem lokalnych mediów. 
Projekt będzie realizowany od kwietnia do października 2024 r. raz w miesiącu 
(niedziela) poprzez zorganizowanie miasteczka pn. AKADEMIA BEZPIECZNEJ 
TURYSTYKI ROWEROWEJ – COZAJAZDA! 
W ramach projektu uczestnicy będą poznawać zasady bezpiecznego poruszania 
się rowerem w ruchu drogowym, dodatkowo zostaną przeszkoleni z zasad 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z ćwiczeniami na fantomach. 
Dodatkowo walor edukacyjny zostanie wzbogacony o aspekt turystyczny; po 
części edukacyjnej nastąpi wyjazd rowerami w atrakcyjne turystycznie miejsca 
zlokalizowane na terenie powiatu radomskiego. Każdą wycieczkę kończy 
integracyjny plenerowy piknik z poczęstunkiem (grill lub ognisko), a także konkursy 
wiedzy z nagrodami typu: kamizelki odblaskowe, akcesoria rowerowe, apteczki, 
odblaski. Ponadto z każdej części akademii powstanie materiał filmowy do emisji 
na antenie regionalnej telewizji, emisja materiału filmowego wpłynie na 
promowanie idei projektu wśród szerokiego i zróżnicowanego grona odbiorców 
ibędzie stanowiła dodatkowy efekt kontynuacji promocji zdrowego i bezpiecznego 
trybu życia również po zakończeniu bezpośredniej realizacji projektu. 
Sześć kampanii informacyjnych mających na celu uczestników projektu. 

Sześć części ćwiczeń z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

Sześć wycieczek rowerowych w miejsca atrakcyjnie turystycznie 

Sześć pikników 

Sześć konkursów wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Podczas konkursów zostanie rozdanych łącznie dla sześciu 
części sześćdziesiąt zestawów nagród 
Sześć produkcji video utrwalających każdą z sześciu części projektu 

100 000 złotych 

 


